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Aflastningen Dannebrog Hus 
åbnet med borgmesterklip 

Flotte præstationer 
til Folkeskolens 
Prøver og AVU-
prøver 

Magleby Esport til 
Gamebox Festival

Sommerafslutning med 
overnatning i Kobæk-
hytten



FOLKESKOLENS AFGANGSPRØVER ǹ5 Ƌ!óų°aʱ ȠťƵų°k°ƕȹ°Ȉ

Folkeskolens afgangsprøver er endnu en gang afviklet på Den 
Interne Skole.

Eleverne har været til skriftlig og mundtlig prøve i dansk, 
matematik og engelsk. 

Tillykke til Mathias, Alae, Mohamad, Patrick, Clemens, Cia, 
Benjamin og Aroz med de flotte præstationer og resultater.
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"Education is not 
something you can 
finish."

- Issac Asimov

HYGGELIG OVERNATNING I KOBÆK-HYTTEN

ELEVRÅDET I ARBEJDSTØJET

Elevrådet på Den Interne Skole var med til at planlægge 
turen. Elevrådet fik til opgave at beslutte, hvilke 
aktiviteter, der skulle være i Kobæk.  

"Vi har diskuteret, hvilke aktiviteter, vi gerne ville have. 
Alle havde sin egen mening, men vi fandt en fælles 
mening. Nogle ting stemte vi om, andre snakkede vi om." 
siger Emily, der går i V-klassen og er med i elevrådet.

Alle elevrådets medlemmer havde opgaver på turen. Emily 
var med til at købe ind og Clemens og Bobber hjalp de 
andre elever med at slå telte op. 

Emily kan godt lide arbejdet i elevrådet, fordi man er med 
til at bestemme, hvad der skal ske. 

På den måde får elevrådet indflydelse og ansvar i forhold 
til konkrete arrangementer. Medlemmerne får til opgave 
at nå til enighed og selv at føre deres beslutninger ud i 
livet.

Elevrådsarbejde er samfundsfag i praksis.

Torsdag den 15. juni tog vi ikke hjem, da vi fik fri. Vi 
tog ud i Kobæk hytten og gik i gang med at slå 
telte op. 
Vi havde en skøn overnatning med badning, lejrbål, 
grillmad, og hygge i spandevis. Der var kortspil, 
beachvolley, og diverse lege.

Der er 15 afgangselever på Den Interne Skole i år. 
Elever, som vi skal sige farvel til. 

Heldigvis er en afslutning samtidig en ny 
begyndelse på noget andet med nye oplevelser, 
muligheder og udfordringer.  

Vi glæder os allerede til næste skoleår, hvor vi skal 
sige goddag til mange nye elever.
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MAGLEBY ESPORT 
TIL GAME 
BOX FESTIVAL
På Magleby Skolecenter dyrker vi esport på 
seriøst plan. Derfor er Game Box Festival i 
Herning i pinsen et af årets højdepunkter for 
flere af skolens elever og STU-studerende. 
Heldigvis har Magleby Esport 
indflydelsesrige venner i form af Sørby 
Esport, der skænkede os deltagerpas.
12 unge fra Magleby Skolecenter fik en stor 
oplevelse i esportens verden.   

AVU-PRØVER I DANSK
"Hej, jeg er Dennis Petersen og i dag vil jeg gerne fortælle dig om en kvinde som blev 
håndværker uden arme. Hendes navn var Nanna Olsen. Hun var en frisk 33-årig kvinde 
fra Brøndby som elskede hendes arbejde som håndværker."

Sådan lyder indledningen til en besvarelse i skriftlig fremstilling, som en af de unge, der går på STU, skrev til AVU-prøven i dansk. 
Opgaven var at skrive om mod til at bryde ud af en fastlåst situation. Det var et emne, som de unge godt kunne identificere sig med. 
De unge på STU får undervisning og går til prøve på AVU (Almen Voksen uddannelse) i et samarbejde med VUC i Slagelse. AVU-
prøverne er adgangsgivende til erhvervsuddannelserne.

TEORIPRØVEN BESTÅET

Der er godt gang i Magleby Køreskole.

Tre unge er langt fremme i køreuddannelsen. 
Daniel, Patrick og Jannick har bestået 
teoriprøven den 24. maj.

Billedet er taget, da de var til Førstehjælpskursus 
i forbindelse med køreuddannelsen.

De er i gang med den praktiske del og venter på 
at en få tid til en køreprøve.

På Magleby Køreskole får de unge et forkursus af 
en STU- lærer. 

Hvis de består dette, starter de herefter 
køreuddannelsen hos Autoskolen ved Claus 
Andersen i Skælskør. 
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HVAD VAR SKOLEÅRETS MEST 
BETYDNINGSFULDE BEGIVENHED 
FOR DIG
Skoleåret lakker mod enden. Hvad var størst? Nyhedsbrevet spørger de 
unge.

"The Titans" kalder klassen sig. De holder til i 
deres eget hus på Fornetoftevej. Huset trænger 
til en kærlig hånd. 

The Titans har undervisning i praktiske og 
håndværksfaglige færdigheder.

Når vi er klar til det, går vi ind i huset og tager en 
halv times matematik eller dansk. 

På billedet er det Asbjørn og Patrick, som har 
malet stakittet i baggrunden sammen med 
lærerne Dan Löwenhetz og Thomas Bechmann. 
Sidstnævnte er uddannet murer, så der skulle 
være en god mulighed for at få lært noget 
murerfagligt.

STAKITTET MALET
"At komme ud på Fornetoften 
og dyrke min passion for 
murerfaget. det har gjort mig 
mere sikker på min fremtid."

"Jeg er glad for at komme i skole om onsdagen, hvor 
jeg får lov til at lave mad" - Sofia

"Det er fedt, at jeg har fået lov til at udskyde min 
eksamen i matematik til næste år. Det har givet mig 
en dyb indre ro, og jeg føler mig ikke lige så stresset 
som før." - Clemens

"Da vi var på skitur i Østrig. Det er dejligt at 
stå på ski" - Lucas

"Skituren. Jeg synes at alle var gode til at 
hjælpe hinanden . Jeg fik lært at stå på ski, 
hvilket jeg er megaglad for." - Bobber
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OPTAGET PÅ UDDANNELSEN SOM 
INFORMATIK-TEKNIKER
"Jeg kan godt lide computere og synes, det er sjovt 
alt det, de kan" - Patrick

Efter tre år på STU, starter Patrick uddannelse som Informatiktekniker efter 
sommer- ferien. Uddannelsen ligger i Ringsted. Informatikteknikere 
programmerer robotarme, der bliver brugt i produktionsindustrien. Tillykke til 
Patrick!

"Jeg kan godt lide fællesskabet. Glad for at være 
i gang med at lære dansk. Det er hyggeligt at 
være til gaming event." - Nikolaj O.

"Er blevet mere mødestabil. Det bedste er, at vi er 
blevet en produktionslinje. Jeg føler mig 
velkommen og inkluderet." - Sofie

"Jeg har lært at klare mig selv" - 
Martin

Martin bor i botræning på Toften. I år har Martin 
lært at klare sig selv i forhold til mad. Martin handler 
selv ind og står selv for at tilberede dagens tre 
hovedmåltider.

"Jeg kan godt lide design og 
medier som på ESE" - Marcus

MEDIELINJEN DELTOG PÅ 
SØRBY MARKED

STU Magleby har lavet fire produktionslinjer, de unge melder sig på. 
Linjerne hedder Byg og Drift, Krea-produktion, Grøn linje og E-
sport-SoMe-eEvent (ESE). Undervisningen rettes mod produktion.

Medielinjen (ESE) arrangerer også events. Vi deltog som frivillige på 
Sørby Marked, hvor vi var ansvarlige for at opsætte 
dankortterminalerne. 
På billedet er det Mathias, Patrick og Nikolaj i gang på Sørby 
Marked.



SØHOLT PÅ SOMMERFERIE I NORDJYLLAND
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AFLASTNINGEN 
DANNEBROG HUS ÅBNET 
MED BORGMESTERKLIP
Fredag den 28. april blev den røde snor foran indgangen til 
Aflastningen Dannebrog Hus klippet over. Det var 
Borgmester Carsten Rasmussen, der førte saksen.

Aflastningen Dannebrog Hus tager imod børn og unge, 
der har brug for et fristed.

Tre unge er på vej til at blive husets første hold. De skal på 
aflastning hver anden weekend.

Der er ligeledes mulighed for aflastning i ferier eller i 
kortere eller længere perioder efter behov. 

Aflastningen Dannebrog Hus ligger i Ting Jellinge. Det 
ligger uforstyrret på landet, hvor der er fred og ro.

Dannebrog Hus tilbyder flotte lokaler, der er gennem-
renoveret  af STU Håndværk som et undervisningsprojekt 
over en periode på 2½ år.

Sommeren er kommet til Søholt. Hver aften er der tilbud om aftentur. Vi tager 
ofte fiskestængerne med og nyder dagens sidste timer ved vandet.

Der er fast tilbud om fitness to gange om ugen, hvilket de fleste unge 
benytter sig af. 

Sommerferien går til Nordjylland i uge 26. Vi skal  bo i sommerhus på Løkken 
Camping. Turen går til Skagen og Fårup Sommerland.
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PICNICKONCERTER I KORSØR
I Botræningen Magleby går vi til Picnic-koncerter i Korsør. De foregår på Fæstningen hver tirsdag i sommerperioden. Som 
navnet antyder har vi picnic-kurven med. Vi nyder musikken og sommeren sammen med de øvrige koncert-deltagere.

SKOLE-BIGÅRD I TING JELLINGE

I Botræningen i Ting Jellinge er vi blevet biavlere. Vi har tre bistader 
med aktive bier.
Som nye biavlere er vi kommet med i Biavlerforeningen Trelleborg 
sammen med 3-4 andre biavlere. Vi mødes jævnligt i netværket og 
holder skole-bigård. Vi giver hinanden gode råd og vejledning.

Tirsdag den 20. juni var vi værter. Mange af de unge, der bor i 
botræningen, deltog i skole-bigård. De er blevet interesserede i biavl. 
På billedet er det Christian, Elisabeth og Cecilie som hygger med 
Biavlerforeningen Trelleborg. De havde bagt æblekage og 
peanutbutterkage til arrangementet.

På billedet nederst th. står rammerne til bistaderne. Julie har klargjort 
rammerne. Inde i rammerne sidder der nogle metaltråde, som der 
sættes strøm til. Derved smeltes voks ind rammen. Rammen sættes ind 
i bistaden. I rammen sidder bierne og placerer deres dyrebare honning. 



Vi gør dét, der skal til
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MULTIBANE PÅ MAGLEBY SKOLECENTER

Magleby får en multibane, som alle interesserede borgere er meget velkomne til at bruge. 

Multibanen placeres i skolegården. Der kan spilles basket, fodbold, håndbold, volley og hockey. 
Der er gummibelægning og bander. Multibanen monteres i slutningen af juli og starten af august.

Der bliver en indvielse, hvor alle samarbejdspartnere og bidragydere deltager.

Der arrangeres turneringer sammen med Stigsnæs-Magleby Lokalråd og Ungdomsklubben 
Oliemøllen i Skælskør. Banen skal gøres kendt, så den bliver brugt flittigt.

Magleby Skolecenter benytter lejligheden til at takke bidragyderne Landudvikling Slagelse (EUs 
Landbrugsfond) og Nykredits Fond.




